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       Remiantis Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2023-2025 metų veiksmų 

plano 1.1. punktu (2023-07-07 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymas Nr. AD1-291), 2023 m. rugpjūčio – gruodžio mėnesiais vykdyta VšĮ Klaipėdos psichikos 

sveikatos centro (toliau – Centro) klientų anoniminė apklausa, siekiant įvertinti korupcijos apraiškas 

Centre. 

       Anketos buvo pateikiamos popierine forma Centre (padėtos prie anketų dėžutės matomoje 

vietoje, registratūroje, taip pat anketų formos buvo įteiktos Centro darbuotojams, jog įteiktų 

pacientams pildymui), gauta 33 užpildytos anketos.  
 

       Demografinės charakteristikos      

       Iš 33 respondentų (2 savo lyties nenurodė), 26 buvo moterys ir 5 – vyrai. Respondentų amžius 

(7 respondentai savo amžiaus nenurodė) svyravo 24-73 m. diapazone (vidurkis – 43,9 m.). Kalbant 

apie respondentų išsilavinimą, 6 nurodė turį vidutinį išsilavinimą, 10 – aukštesnįjį ir 12 – aukštąjį. 5 

respondentai savo išsilavinimo nenurodė, taip pat 5 asmenys nenurodė savo dabartinės socialinės 

padėties. Didžioji dauguma respondentų, atsakiusių į klausimą apie savo socialinę padėtį, nurodė, 

jog šiuo metu dirba (23 žm.; 82,1%). 3 respondentai šiuo metu studijuoja, 2 atsakė, jog yra 

pensininkai.  
 

        Korupcinio pobūdžio apraiškų Centre analizė 

        Respondentų buvo klausiama, ar jie yra siūlę/davę kyšį Centro darbuotojui per pastaruosius 

vienerius metus. 32 asmenys iš 33 (96,9%) nurodė, jog to nėra darę. Asmuo, nurodęs, jog davė kyšį, 

minėjo, kad, remdamasis nuogirdomis iš aplinkinių, davė gydytojui psichiatrui 50 eurų kyšį, tačiau 

jis nepadėjo pasiekti tikslo (greičiau patekti pas gydytoją).   

         Bendrai visų respondentų buvo klausiama, ar jie yra girdėję apie vykdomas korupcijos 

prevencijos programas. Apie korupcijos prevencijos programas teigė girdėję 23, negirdėję – 10 

respondentų.  

        Paskutiniu anketos klausimu buvo teiraujamasi, ar asmenys praneštų, jeigu tektų susidurti su 

korupcijos apraiškomis Centre. 14 asmenų (42,2%) nurodė, jog praneštų, 16 respondentų abejotų 

(atsakymas „galbūt“). 3 asmenys nurodė, jog apie korupcijos atvejį nepraneštų.  
       

IŠVADOS: 

1. 96,9% apklaustų Centro klientų nurodė, jog nėra siūlę/davę kyšio Centro darbuotojui.  

2. Apie vykdomas korupcijos prevencijos programas teigė girdėję 69,7% Centro klientų. 

42,2% apklausoje dalyvavusių asmenų nurodė, jog ateityje praneštų apie korupcijos atvejį 

Centre.  
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